Hic consideratis, in particulari examinabis, quantum curam & studium adhibeas, vt his dotibus præfulgeas, & satisfacias officio Sacerdotis aut Pastoris, cuius seuera ratio à te exigetur in hora mortis breui adfutura, quando sera nimis erit emendatio. Nunc igitur necessariò sciendum est, quod tunc à te factum fuisse optabis. Deinde, per colloquium cum Deo, ad vitæ emendationem gratia humiliter postulanda est.

DIE MARTIS.

*De Charitate ad imitationem Christi Sacerdoti necessaria.*

**P**ostulata gratia ad imitandum Christum tanquam tuum Ducem, Regem, ac Magistrum, imaginare illum summa charitate perforantem pagos & villas instar optimi Pastoris, vt oues perditas querat, & ad viam salutis adducat.

Confidera primò, Sacerdotem nulla magis virtute, quam charitate debere flagrare, tum quia fides, spes, allaque virtutes ad iustitiam, teste Apost. 1. Cor. 13. sine illa non profunt; tum quia officium Sacerdotis vel Pastoris, tam ratione potestatis Ordinis, vt dignè conficiat & administret Sacramenta, quam iurisdictionis, quatenus curam animarum habet, id omnino postulat. 2. Nota, typum huius gessisse veteris Testamenti Sacerdotes, quorum functio erat ignem sacrum quotidie in altari fouere, Luc. 6. Quid enim aliud ignis ille designabat, nisi sacram Eucharistiam, Deum & hominem sub specie panis & vini continentem? *Deus autem ignis consumens est Deut. 4.* qualem ignem Sacerdotes non solum quotidie conseruant, sed etiam consumunt. Deinde vestiti esse debebant cocco bis tincto, vt indicaretur Sacerdotem debere duplici charitate flagrare, in Deum scilicet, & proximum.

2. Condera, Christum Sacerdotem secundum ordinem Melchisedech, Psal. 110. cuius vices obeunt omnes Sacerdotes nostri in consecrando Corpore Christi, dum aiunt, *Hoc est corpus meum*, maximè declarasse charitatem erga nos, cum instituit Apostolos in Sacerdotes. Nam B Ioannes in cap. 12. de extrema Coena acturus præmittit, quod *in finem dilexit illos*. Deinde ex mero in eos amore instituit S. Eucharistiam, id est, excogitavit modum, quo perpetuò nobiscum realiter maneret. Ad hæc longum habuit sermonem de nouo mandato charitatis. Postremò, ex nimio amore sanguinem suum pro nobis profudit. Attende quomodo imiteris: qualem charitatem Christo tribuas; an magis lucra, quam animas queras.

3. Confidera, quod Christus instituens Principem Sacerdotum & Pastorem Petrum, de charitate tantum eum percunctatus est, Ioan. 21: *Simon diligis me plus his?* Et ille tantum respondit: *Domine, tu scis qui a uiuo te* Christus vero, *pasce oues meas*, indicans ad pasceda doctrina & exemplo oues, & gubernandam Ecclesiam maximè opus esse ædenti charitate in

Deum & proximum. Veri siquidem Pastoris est, Luc. 15. ouem perditam requirere, & inuentam, restitit licet 99. ouibus humeris sublatam in ouile portare. Eiusdem est adueniente lupo, & persecutione exorta, non cum mercenario, qui non est Pastor, fugere, sed animam ponere pro ouibus, Ioan. 10. Eius est cognoscere omnes oues, easque exemplo vitæ præcedere, efficereque vt se, suamque doctrinam & vitam sequantur, quod non facile impetrabit, nisi multis beneficiis, & amoris indicijs eas sibi deuinciat, ac tandem ritibus Ecclesie, tanquam clauæ cœlesti, regnum cœlorum illis aperiat.

Hic in particulari circa huius charitatis actus se examinabit, & noua circa eam proposita Christo Domino, Sponso, Regi, ac supremo Pastori ardenter offerent.

*NOTA*, excitandum affectum specialem erga alios animarum Curatores, ac præsertim omnium Ordinum viros Religiosos.

Consideret Religiosos illos non esse aspernandos ex eo quod humilem vitæ statum ex imitatione & concilio Christi amplexi sint, sed potius inde erga illos præ ætatis maiorem venerationem concipiat, quod inde omnes sæculi Res & Spes deseruerint, eorumque pios conatus ad Deiglioriam promouere studeat. Consideret quam præ se præcellenti in statu forent illorum innumeri à doctrina, doctibus, parentela, gratia, virtute, si se omnes illi Clero sæculari addixissent: & quam multos nunc illis fruuentes, ubique ab Ecclesiasticis beneficiis, officijs, & dignitatibus excludissent; qui illis concurrerentibus ad ea minimè peruenissent.

Ex altera verò parte, expendat Religiosus, se non debere cum Clerico sæculari contendere, cum amore Christi illum amplexus sit statum in quo potius illum decet cum Clericis, aliisque pro nouissimo loco concutere. Vtinam hæc documenta in aliquorum animos altè descenderent, quod cederet in multo maiorem Fidelium ædificationem.

DIE MERCVRII.

*De Puritate vitæ & Castitate in Sacerdotibus maximè requisita.*

1. **C**onsidera, si veteris Testamenti Sacerdotes toto tempore, quo ministrabant tabernaculo, à domo & vxore abesse tenebantur (ministrabant enim per vices) quanto magis noui Testamenti Sacerdotes, qui non per vices, sed semper ministrant, debent à coniugio & omni consuetudine faminarum, & omni im-

puritate abstinere. Deinde si Abimelech Sacerdos 1. Reg. 21. noluit Dauidi famelicum dare panes propositionis comedendos, nisi prius intellexisset eum ab vxore aliquamdiu se continuisse: & si idem populo faciendum fuit, Exod. 19. cum esset legem à Deo accepturus: Quam magis conuenit Sacerdotes nostros ab omni familiarum contubernio alienos esse, quibus quotidie in Sacrificio Misset corpus Domini, per panes propositionis præfiguratum, non solum sumendum, sed etiam conchendum, manibus tractandum est. Considera, D. Paulum 1. Cor. 7. docere eos qui vxorem habent, sollicitos esse, quæ sunt mundi, vt placeant vxori, & ideo esse diuisos, id est, in multas sollicitudinum partes, vt exponit Hieronymus, distractos; qui autem non habent, cogitare quæ Domini sunt, vt sint sancti corpore & spiritu. Vnde consequens est Sacerdotes soli Deo adhaerere debere, vt cogitent quæ Domini sunt, & sint sancti corpore, & spiritu:

1. Considera, puritatem animi & corporis, non solum à diuinis Scripturis, sed etiam ab omnibus Concilijs, Patribus & Doctoribus, eamque non vulgarem, in Sacerdotibus positulari, idque multis de causis. 1. Quia sanctissimum Misset Sacrificium, quo nihil augustius, crebrius peragere, in eoque purissimum Domini Corpus ore suo consecrare, & manibus tractare, alisque porrigere debent. 2. Quia assidue orationi & sacrarum Horarum lectioni, quæ mentem puram, tranquillam & in Deum eluauat requirunt, vacare tenentur. 3. Item alios prædicatione, & sanctæ vitæ exemplo ad omnem virtutem & perfectionem inflammare debent. 4. Quia debent magnam partem temporis impendere ouibus suis, vel subditis erudiendis, & in viam reducendis, ac si ægri sint, inuisicendis solandis & pascendis, pauperibus item iuuandis, peregrinis recipiendis; Sacramentis varijs administrandis: quæ omnia sanè requirunt hominem non solum ab vxore & liberis, sed etiam omnium negotiorum secularium cura liberrimum. Vnde Apostolus 1. Tim. 2. *Nemo, inquit, militans Deo, implicat se negotijs secularibus.*

3. Considera, Sacerdotem, si castitatem iniuolatam non seruet, nullo grauius peccare, quam peccet in eodem genere homines seculares. Primò, quia sacrilegium committit: si quis Templum Dei violauerit, inquit Apostolus 1. Cor. 3. *disperdet illum Deus.* At quis templum Dei sanctum, & Deo consecratum proprie est, nisi Sacerdos, toties per varios ordines inunctus, & vices Dei & Angelorum subiens? 2. Quia violat votum castitatis ipsa ordinis sus-

ceptione factum. 3. Quia summo scandalo est bonis & malis, imò & vilissimis hominibus: quod scandalum tantum hoc sæculo est, vt causam dederit tot hæresibus. 4. Quia si in statu huius peccati celebret, aliaque Sacramenta administret, Christum suo modo crucifigit, Christo quasi in faciem spuit, Christum cum Iuda prodit, quodammodo conculcat, & in cloacam proicit. Quid enim aliud est os Sacerdotis impudici aut concubinarij, quid aliud eius anima, vel cor, quam cloaca foetidissima? Quid est margaritas poscere ante porcos, si hoc non est, quam impudicus Sacerdos audeat celebrare, & purissimum Dei, ac Virginis filium manibus contrectare?

Hic examinanda est conscientia, & formanda proposita firmissima, vitandis in particulari occasione, quæ possint puritati nocere, & adhibendis remedia quæ contra luxuriam assignauimus supra part. 3. cap. 6. in fine. Quæ omnia confirmari poterunt sequenti ad Deum Protestatione, quæ à multis puritatis amatoribus quotidie, & præsertim occurrente tentatione, vsurpari solet: